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BACZ YU, gm.Ll&zkl 
woj, 1er a ko w ekle

Muzeum Archeologiczne
w K rak o w i»

Badania prowadzili mgr Janina Kt-auss i d r Adam Krause, Finan
sowało Muzeum Archeologiczne - Konserwator Zabytków Archeo
logicznych w Krakowie, Dwunasty aezon badań. Cmentarzysko 
kultury łużyckiej z okresu halsztackiego.

Kontynuowano badania na cm entarzysku, k tóre znajduje się na pohidniowym skłonie wzniesienia opadającego 
ku rzece  fiance, na polach objętych uprawą.

Ogółem odkryto 7 płaskich grobów o mieszanym obrządku grzebalnym /n r  386-382/, spośród których wyróż
niono 2 szkieletowe, 3 ciałopalne popielnicowe 1 2 ciałopalne Jamowe,

Groby szkieletow e, spod ród których jeden był uszkodzony rabunkiem , znajdowały się  na poziomie BO 1 LńO 
cm, Oba posiadały częściowo obwarowania. a jeden dość zwartą kamienną nakrywę, Z m arli, usytuowanlna osi S-N 
oraz SW-NE, leżeli w pozycji wyprostowanej, na wznak, głowami na południe, W jednym przypadku zachował się  
uklad-rąk: prawej zgiętej w łokciu 1 a kierowanej'ku twarzy, a lewej ułożonej pod kątem  prostym , Do wyposażenia 
nieuszkodzonego grobu należały 4 brązowe kółka, znajdujące s ię  p rzy  głowie zm arłego.

Groby ciałopalne popielnicowe, zaw ierające urny z przepalonymi kośćm i, znajdowały się tia głębokości· 46, 
70 1 80 cm. Były one pozbawione oakryw l obwarowań, z wyjątkiem jednego, którego obstawę stanowił pojedynczy 
kam ień  Do wyposażenia lcb należał czerpak  łub kółka brązowe.

Groby ciałopalne Jamowe« nie posiadające również kamiennej obudowy, sięgały głębokości 30 i 50 cm. Jeden 
-z nich wyróżniał się owalną Jamą, wydłużoną na osi 5-N, w której północnej części znajdowało się  koliste skupisko 
przepalonych kości a brązowym kółkiem 1 szpilą , a w połuckilowej -  ułamki czerpaka.

M ateriały zostały złożone w Muzeum Archeologicznym w Krakowie,

Przew iduje się kontynuację badań.
i

BAR TLE W O, gm* Lisewo patrz
woj. toruńskie neolit
Stanowisko 21

BIAŁOBRZEGI Muzeum Okręgowe
woj, rzeszow skie w Rzeszowie
Stanowisko I '

Badania prowadził mgr Sylwester Czopek* Flnanaowsło Muzeum 
Okręgowe w Rzeszowie. T rzeci sezon badań. Osada grupy tarno
brzesk iej kultury łużyckiej z okresu halsztackiego L lateńskiego. 
ÊSlady o sa chi etwa me zoli tycznego orfez kultury pom orskiej,

2
E ksploracji poddano ok, 134« 5 m w 'części A stanowiska /kontynuacja części już przebadanej w kierunku 

południowym/. Odkryto l w y eksplorowano dalszych 13 obiektów« w tym В śladów po słupach /4  z nich m o te t Łączył
w jeden budynek słupowy o wym iarach 2 ,4  x 2 ,7  m /. P ozosta łe  obiekty to jam y o nieokreślonym bliżej charakterze
/ty p u  odpadkowego? / .  S tratygrafia te j części stanowiska je s t następująca!
1. W arstwa humusowa /d o  0 ,2 5  m /,
2. W arstwa kulturowa t> jednolitym  ch arak terze  /m iąższo ść  do w wyższych partiach  stanowiska warstwa ta 

n ie w ystępuje/.
3. P iasek  calcowy, w k tóry  wkopane aą obiekty«

Różnicą w stosunku do ubiegłych sezonów jes t wystąpienie bogatej w arstw y kulturowej ze znaczną ilością  ceramiki 
1 kości zwierzęcych. C eram ika Jest jednolita -  przew aga naczyń typu "garnek z dziurkam i pod kraw ędzią” * re p re 
zentująca Ш fazę rozwoju grupy tarnobrzesk iej /k u ltu ry  łużyck ie j/. Na uwagę zasługują fragm enty 2 figurek p tasz
ków glinianych /  egzem plarze puste  w ew nątrz/ o raz sk rę ty  brązowe, w tym } śHmacznicowety,

W badaniach tegorocznych uzyskano także ceram ikę, którą można wiązać t  kulturą pom orską oraz m ateriał 
krzem ienny z okresu mezolitu.

M ateriały 1 dokumentację z badań złożono w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie.

Badania będą kontynuowane.

BIAŁOBRZEGI Muzeum Okręgowe
woj. rzeszow skie w Rzeszowie
Stanowisko 5

Badania prow adzili m gr m gr Joanna Fodgórska-Czopek 1 Sylwester 
Czopek, Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. P l e r  wazy 
sezcci badań. Osada grupy tarnobrzeskiej /ku ltu ry  łużyckiej/ z 
okresu halsztackiego, osada wczesnośredniowieczna, ślady osad· 
nlctwa kultury pucharów lejkowatych.


